
       Obawy ośrodków są uzasadnione – jeśli interpretacja ustawy umożliwiająca wydawanie danych w niższej cenie  
       okaże się błędna, to narażają się one na zarzut niedotrzymania dyscypliny finansowej. Pozycji w cenniku, które  
       rodzą podobne problemy jest więcej. 

Podczas  konferencji  padło  pytanie  o  formaty  udostępniania  materiałów  zasobu  wymienionych  w  Tabeli  9
załącznika do ustawy Pgik. W chwili obecnej jest to najczęściej format SWDE. W przyszłości ma to być GML.
Należy jednak zauważyć, że ustawa przewiduje współczynniki korygujące (obniżające stawki opłat) w przypadku
wydawania tylko części opisowej, tylko części graficznej, tylko danych przedmiotowych itd. Format GML EGiB
nie przewiduje takich eksportów. 

15. Wnioskuje  się  o  przygotowanie  wytycznych  migracji  danych  zbioru  Ewidencja  Gruntów  i  Budynków  ze
„starego” do „nowego” modelu bazy danych.

16. Wnioskuje się o jednolity w skali kraju system informatyczny do prowadzenia bazy danych operatu ewidencji
gruntów i budynków. Różnorodność systemów powoduje liczne problemy w zakresie integracji i migracji danych
i obiektów operatu EGIB. Zauważyć należy, że poza systemem podatkowym, wszystkie rejestry publiczne w skali
kraju  prowadzone  są  w  jednolitym  systemie  informatycznym.  Jednolitość  systemu  jest  tańsza  i  zapewnia
realizację przepisów prawa w zakresie standardów wymiany danych ewidencyjnych

17. Wnioskuje  się  o  wyznaczanie  realnych  terminów  realizacji  modernizacji  operatów  ewidencji  gruntów  i
budynków.  Większość  zamówień  publicznych  w  zakresie  modernizacji  wyznacza  termin  realizacji  dużych
obszarów (np. jednostka ewidencyjna bądź cały powiat) na okres 1 roku a nawet 9 miesięcy, z czego 6 miesięcy
stanowi czas rzeczywistej realizacji (w tym najczęściej procedura wyłożenia projektu do publicznego wglądu), a 3
miesiące  stanowi  czas  kontroli  projektu  operatu  przez  Zamawiającego,  bądź  powołany  w  trybie  zamówień
publicznych podmiot monitorująco-kontrolujący. Tak krótki czas realizacji zamówień w zakresie modernizacji
EGIB wpływa na coraz niższą jakość zmodernizowanych danych ewidencyjnych. 

18. Zainicjowanie  prac  legislacyjnych  w  zakresie  katastru  wielowymiarowego,  a  zwłaszcza  3D  i  4D,  co  w
konsekwencji powinno umożliwić rejestrowanie działek 3D oraz rejestrowanie stanów obiektów katastralnych w
czasie rzeczywistym.

19. Włączenie  do  ustawy Pgik szeregu  rozproszonych  w  innych  przepisach  prawnych  procedur  związanych
bezpośrednio z katastrem nieruchomości, w tym przede wszystkim:

- podziałów  nieruchomości,  scaleń  i  podziałów  (obecnie  uregulowanych  w  ustawie  o  gospodarce
nieruchomościami),

- rozgraniczenie gruntów pod wodami od gruntów przyległych (obecnie uregulowanych w ustawie Prawo
wodne).

Mając na uwadze jednolitość interpretacji przez organy administracji geodezyjnej i kartograficznej zmienionych z
dniem  12  lipca  2014  r.  przepisów  ustawy Pgik,  wnioskuje się  o  zintensyfikowanie  działań  zmierzających  do
opublikowania na  FAQ (Frequently Asked Questions) odpowiedzi  na wszystkie pytania skierowane do Głównego
Geodety  Kraju  bezpośrednio  lub  za  pośrednictwem  FAQ w  okresie  poprzedzającym  Konferencję.  Pozwoli  to
wyeliminować  bieżące  rozbieżności  interpretacyjne  obowiązujących  przepisów,  przy  realizacji  zadań  przez
poszczególne organy Służby Geodezyjnej i Kartograficznej.

Kalisz, dnia 12 września 2014 roku

Komisja Wnioskowa: 
Krzysztof Borys, Małgorzata Buśko, Lidia Danielska, Jadwiga Konieczna                    Przewodnicząca Komisji Wnioskowej 
                                                                                                                                Pietrzak Ludmiła



Obradowała Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń NT NOT
Zwołane  na  29  stycznia  2015  roku  zebranie  Bydgoskiej  Rady  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-
Technicznych NOT otworzył jej Przewodniczący Andrzej Myśliwiec i stwierdził, że jest ono władne do
podejmowania wiążących uchwał. Powitał nowych prezesów Stowarzyszeń: Bolesława Krystowczyka -
Stowarzyszenie Geodetów Polskich i  Jakuba Siedleckiego - Stowarzyszenie Inżynierów i Techników
Leśnictwa i Drzewiarstwa.

Bolesław Krystowczyk, Jolanta Murkowska, w głębi Maciej Szylman;                           Prezes SWP Władysław Lewandowski, Bożena Zalewska 

Obrady poprzedziła nastrojowa uroczystość za sprawą uhonorowania członków Rady, którzy ukończyli
w ostatnim czasie osiemdziesiąt lat:  Ryszarda Pukszto  i  Danuty Świtalskiej.  Życzeniom i gratulacjom
towarzyszyły bukiety róż wręczone Jubilatom przez Andrzeja Myśliwca.

Bronisław Baranowski;                                             Jakub Siedlecki, Danuta Świtalska, Włodzimierz Mroziński

Maciej Szylman Prezes Spółki Bydgoski Dom Technika NOT poinformował o zamiarze organizowania
w maju bieżącego roku Bydgoskich Dni Techniki. Przedsięwzięciem, z którym Bydgoska Rada chce
wyjść naprzeciw oczekiwaniom władz i mieszkańców miasta są dywany kwiatowe, powstające dzięki
staraniom Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Ogrodnictwa. Dni Techniki nabrać mogą mocy i
wywołać powszechniejsze zainteresowanie wówczas, gdy Stowarzyszenia wprowadzą do ich programu
swoje imprezy. Podejmowane są starania o pozyskanie środków materialnych na ich przeprowadzenie.
Wystąpienie kończyło zaproszenie do składania propozycji własnych przedsięwzięć. 
Andrzej  Myśliwiec poinformował  o  prowadzonych  w  Zarządzie  Bydgoskiej  Rady  rozważaniach
związanych z celowością powołania forum dyskusyjnego inżynierów w ramach NOT, na tematy miasta.
Dyskusje miałyby wskazać zagadnienia praktyczne,  wymagające rozstrzygania przez władze miasta.
Początek   przygotowań  do  dyskusji  powinien  mieć  miejsce  na  spotkaniach  tematycznych  w
stowarzyszeniach.  „Sami musimy zainicjować dyskusję i podnosić w niej to co nas w mieście spotyka
albo dokucza”. Formułę dyskusji ma przygotować Bronisław Baranowski.



Przed dwoma laty Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji mówiło w Bydgoskim Domu
Technika NOT na temat problemów bydgoskiej komunikacji miejskiej. Choć władze miasta nie robią
zbyt wiele, to „możemy dostrzec pewne zmiany na lepsze”. Przykładem może być ulica Jagiellońska, w
której  ciągu  nastąpiło  usprawnienie  i  upłynnienie  ruchu.  Ale  w  mieście  jest  wiele  dróg. „My  nie
powinniśmy być jednostronnie krytyczni, a dobre pochwalić, zaś co złe zganić”.

Zygmunt Zygmuntowicz;                                                                                                                                Ryszard Pukszto

Przewodniczący Andrzej Myśliwiec informując o obradach Rady Krajowej w dniu 2 lutego 2015 roku
zwrócił się do obecnych o zgłaszanie uwag do propozycji zawartych w materiałach przygotowanych na
zebranie.  Przypomniał,  że  głos  szesnastu  delegatów  terenowych  jednostek  organizacyjnych  znaczy
niewiele w Radzie Krajowej, w której w pięćdziesięcioosobowym składzie dominują przedstawiciele
sfederowanych stowarzyszeń. Skład Rady Krajowej uzupełniają byli przewodniczący tej Rady, mający
status członków honorowych. Wyznał, że ma takie wrażenie jakby delegaci województw przeszkadzali
Radzie Krajowej, dodając: „decydują ci co nie mają pojęcia jak pracują jednostki NOT w terenie”. 

Andrzej Myśliwiec, Jerzy Grobelski;                                                                            Leonard Werner, Aleksander Peszyński, za nim Ryszard Pukszto   

Główna Komisja  Rewizyjna  uznała,  że  potrzeby finansowe Rady Krajowej  wspiera  jedynie  spółka
wydawnicza  SIGMA,  zaś  NOT w Lublinie  i  Bydgoska Rada  FSNT NOT nie  dostarczają  środków
finansowych Radzie Krajowej, a dbają jedynie o utrzymanie posiadanego mienia. Wśród materiałów na
zebranie  są  projekty uchwał  likwidacji  rady regionalnej  w Pile  i  Lesznie  oraz  uchwały w sprawie
sprzedaży nieruchomości FSNT NOT w Lesznie i Suwałkach, pomieszczenia w budynku w Warszawie. 
Bydgoska Rada FSNT NOT spłaca rocznie 120 tys. kredytu i 50 tys. zł. podatku od nieruchomości, a jej
udział w spółce Bydgoski Dom Technika wynosi 60%, pozostała część należy do Rady Krajowej, która
jak dotąd nie partycypuje w ponoszonych przez spółkę kosztach. Z prostego wyliczenia wynika,  że
Rada Krajowa powinna płacić 20 tys. złotych podatku od nieruchomości. Budżet Zarządu Głównego



Federacji na 2015 rok w wysokości ponad 5 mln złotych w połowie ma być zaspokojony ze środków
uzyskanych ze sprzedaży mienia. W sprawie wysokości opłat wnoszonych przez terenowe jednostki
organizacyjne  w  2015  roku  przewiduje  się,  że  opłata  organizacyjna  wyniesie  1% od  przychodów
uzyskanych w roku 2014, a opłata majątkowa wyniesie 5%  od wartości początkowej majątku trwałego
w postaci pozostających w posiadaniu TJO nieruchomości. Warto tu podać, że Stowarzyszenia w roku
2015 wpłacą do kasy Zarządu Głównego 50 tys. złotych, a terenowe jednostki organizacyjne 1110 tys.

Tadeusz Frąckowiak, Leonard Werner, Aleksander Peszyński, Ryszard Pukszto, Marian Lipkowski

Przewodniczący  Andrzej  Myśliwiec  zastanawiał  się,  czy  przy  tak  nikłej  sile  głosu,  jaki  daje  mu
regulamin  Rady  Krajowej  w  §13.  pkt  4  nie  należy  dążyć  do  wykreślenia  tego  przepisu,  poprzez
stosowne działanie  przedstawicieli  stowarzyszeń w Radzie Krajowej.  Wystąpienie kończyły gorzkie
słowa: „Przy takim porządku załatwiania spraw w Radzie Krajowej, to czy ja pojadę, czy nie pojadę na
jej obrady nie ma większego znaczenia”.

Marian Lipkowski;                                                                                                                      Przewodniczący Bydgoskiej Rady  FSNT Andrzej Myśliwiec otwiera zebranie

Jerzy Grobelski Wiceprzewodniczący Bydgoskiej  Rady FSNT NOT apelował,  aby nie  dopuścić  do



wyzbycia się Bydgoskiego Domu Technika, aby nie przeszedł on w ręce,  „które upatrzy sobie Rada
Krajowa”.  Zarząd Główny  „zrobi  wszystko,  aby utrzymać swoje posady i  zadba o swoją władzę”.
Domy technika stawia się w stan likwidacji w celu uzyskania pieniędzy na swoje, Zarządu Głównego,
potrzeby. Udział 60% to spory majątek i „musimy sprawić, aby go nie zmarnować, o ten Dom musimy
dbać, spłacić kredyt, żeby młodzi inżynierowie mieli gdzie się spotykać. Może trzeba się wyłączyć ze
struktury, aby Warszawa nam nie dyktowała warunków”.

Marian Lipkowski, Andrzej Myśliwiec, Jerzy Grobelski;                                                                                                                    Aleksander Peszyński, Ryszard Pukszto

Andrzej Myśliwiec uznał, iż praca Rady Krajowej sprowadza się głównie do reprezentowania Federacji
w jednostkach centralnych państwa. Dodał, że porządek obrad zebrania w dniu 2 lutego br. przewiduje
podjecie  uchwały uznającej  rok 2015  Rokiem Jubileuszowym. Jest  to  rok,  na który przypada kilka
rocznic ważnych dla świata polskiej techniki i polskich inżynierów:  
- 180 lat od założenia przez gen. inż. Józefa Bema Towarzystwa Politechnicznego Polskiego w Paryżu;
- 110 lat Warszawskiego Domu Technika;
- 70 lat od powstania Naczelnej Organizacji Technicznej;
- 60 lat od powstania Muzeum Techniki i Przemysłu NOT.
Co do kondycji i stanu gospodarowania w Bydgoskim Domu Technika można stwierdzić, że jest on
zadowalający bowiem „nasze przychody i wydatki bilansują się. Dzisiaj nie mamy nieuregulowanych
zobowiązań. Jest perspektywa na poprawę sytuacji finansowej w okresie dwóch, trzech lat”.

Bolesław Krystowczyk;                                                   Andrzej Myśliwiec, uhonorowana Laureatka Danuta Świtalska

Zygmunt Zygmuntowicz Prezes PSRWN sugerował, aby Zarząd Bydgoskiej Rady FSNT NOT podjął
próbę  dokonania  zmiany  treści  umowy  kredytowej,  polegającej  na  przeniesieniu  40%  obciążeń
kredytowych na Radę Krajową. Zobowiązania podatkowe od nieruchomości wobec gminy można by
potraktować podobnie. Mówca podkreślił, że warto to zrobić nawet jeśli byłoby to działanie tylko na
użytek wewnętrzny, aby tym aspektem naszych zobowiązań zainteresować Radę Krajową.



Na zebraniu Rady Krajowej należy postawić pytanie Zarządowi Głównemu o czas, w jakim nastąpi
zbycie ostatniego składnika majątku Federacji.  Aktualnie prowadzona gospodarka wskazuje, że  „po
dziesięciu latach nic już nie będzie do sprzedania”. Główna Komisja Rewizyjna powinna w protokole
odnieść się do sytuacji  własnościowej jaka jest  w Bydgoszczy i  pokazać jakie ma tu zobowiązania
Zarząd Główny Rady Krajowej. Obecnie Zarząd Główny prowadzi gospodarkę finansową bez wyraźnie
zarysowanej perspektywy i dlatego na zebraniu Rady Krajowej należy przypomnieć, że „potrzebny jest
plan generalny działalności Federacji”.

Radość Jubilatki Danuty Świtalskiej;                                                                         Bronisław Baranowski       

Tadeusz Frąckowiak Przewodniczący SITPSpoż. Uznał za słuszną potrzebę pokazania  „na papierze”
wskazanej wcześniej idei innego rozliczenia zobowiązań udziałowców spółki Bydgoski Dom Technika.
Unaoczni to, że mamy do czynienia z pieniędzmi, które wyłożyła terenowa jednostka organizacyjna w
Bydgoszczy, a są to zobowiązania także Zarządu Głównego Rady Krajowej Federacji.
Podejmując kwestie, które mogą być przedmiotem zainteresowania nowej międzystowarzyszeniowej struktury
organizacyjnej  Zygmunt Zygmuntowicz  uznał,  że ich dyskutowanie miałoby bardziej rzeczowy charakter  jeśli
wcześniej środowisko inżynierskie NOT-u uzyska informacje o zamierzeniach Rady i Zarządu Miasta.
Andrzej Myśliwiec odnosząc się do powyższej uwagi przypomniał, że strategię dla miasta opracowano
przed dwudziestu laty i chyba przy niej nic nie robiono. To opracowanie obejmujące województwo i
miasto miało bardzo zawiłą formę.  „Nam chodzi o to, aby było to opracowanie zrozumiałe, mające
charakter konstytucji miasta i zawierało informacje typu co i w jakiej kolejności będzie się robić. Warto
przypomnieć,  że  Bydgoszcz  miasto  z  ambicjami  metropolitalnymi  ma  250  km  dróg  o  nawierzchni
gruntowej, a wiele z nich ma tylko oznaczenie na mapie”.

Aleksander Peszyński, Marian Lipkowski, Bronisław Baranowski;                                                      Inga Hoppe

Bronisław Baranowski delegat PZITS uzasadniał celowość powołania forum inżynierskiej rozmowy.
Wynika  ona  z  ogólnej  sytuacji  Bydgoszczy pod rządami  obecnych  władz  Miasta:  Rady i  Zarządu.
Roczny budżet miasta to półtora miliarda złotych, które „dostali do zagospodarowania nieudacznicy”.



W Zarządzie Miasta nie ma ani jednego przedstawiciela środowiska inżynierskiego, a czterech radnych
utrzymuje się z diety. Na to jest potrzebna jakaś rzeczowa reakcja środowiska NOT-owskiego. W tym
środowisku  wykształciła  się  propozycja  powołania  „Forum  gospodarczego,  bowiem  NOT to  ogół
inżynierów i techników”.  Musi powstać gremium, które będzie podejmować rozmaite sprawy miasta,
nie tylko natury technicznej.  Przykładem może być konieczność zadbania o przedwojenne rodzinne
domy, których stan techniczny jest niedobry i niebawem mogą one ulec zniszczeniu. My powinniśmy
wychodzić wobec władz miasta z podpowiedzią, wynikającą z refleksji nad potrzebami miasta i jego
mieszkańców.

Bronisław Baranowski;                                                                                                   Przemawia Inga Hoppe

W Bydgoszczy istniały dwa biura projektowe drogownictwa, mające dobrą renomę w całym kraju. A
jak została zaprojektowana i wykonana Trasa Uniwersytecka nie trzeba przekonywać, że źle, bowiem
jej skrzyżowanie w ciągu ulicy Wojska Polskiego powinno być dwupoziomowe, a most nie pozwala na
przechodzenie rzeki Brdy. Aby takie działania i rozstrzygnięcia nie miały więcej miejsca proponuje się
powołanie „opiniotwórczego forum gospodarczego NOT”, które działać będzie na zasadzie „doraźnej
informacji”.  To forum będzie funkcjonować w Bydgoskim Domu Technika NOT, a gastronomiczną
obsługę zapewni, wedle własnego zakresu życzeń uczestników, kawiarnia. 

Andrzej Myśliwiec przedstawia problemy na zebranie Rady Krajowej …;                      Jolanta Murkowska

Przewidziane jest zwołanie zebrania założycielskiego. Założycielami nowej struktury mają być „ludzie



o olbrzymim potencjale, ludzie, którzy przeżyli dziesiątki lat w tym mieście”. Wystąpienie kończyło się
słowami: „mam przekonanie, że Forum przebije skorupę niemożności w naszym mieście”.
Andrzej Myśliwiec uznał  za przykładowy temat  do przedyskutowania dwupoziomowe skrzyżowanie
Trasy Uniwersyteckiej w ciągu ulicy Wojska Polskiego. Rzeczowego, inżynierskiego podejścia domaga
się większość dróg wylotowych i przejazdowych Bydgoszczy. Potrzebne są rozwiązania konstrukcyjnie
jednolite,  odpowiadające  potrzebom  dyktowanym  natężeniem  ruchu  drogowego.  Model  bydgoski
„półdróg” powinien być wypierany z organizmu miejskiego na rzecz poprawy przejezdności na całej
długości ciągów tworzących drogi przejazdowe. 

Wolne wnioski
Andrzej Myśliwiec zwrócił uwagę na potrzebę posiadania aktualnej informacji o liczbie członków w
Stowarzyszeniach sfederowanych w Bydgoskiej Radzie. Uznał za celowe podejmowanie pracy, która
ma na celu zachęcanie młodych do zasilania szeregów naszych organizacji. Jako przykład skutecznej
pracy tego rodzaju  przywołał  powstanie  koła  młodych  wśród studentów końcowych lat  nauki  oraz
pracowników wydziału budownictwa Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy. Ich
aktywność jest bardzo mobilizująca. „Kontakty z uczelniami – dodał – mogą dać bardzo rozległy odzew,
jakim byłoby ożywienie pracy w stowarzyszeniach”.
Bolesław  Krystowczyk  uznał,  że  podnosi  „coś  prostego  co  możemy  tu  zrobić”.  Geodeci  bydgoscy
spotykają się raz w miesiącu w kawiarni, ale nie jest to miejsce zbyt komfortowe na załatwianie spraw
stowarzyszeniowych,  bo są tam także inni goście,  często hałaśliwi.  W tym samym czasie w Domu
Technika są wolne sale. „Dlaczego zatem mam płacić za korzystanie z pustej sali”?

Danuta Świtalska;                                                                                                                               Jerzy Grobelski

W odpowiedzi na to pytanie Andrzej Myśliwiec przypomniał, że kiedyś Stowarzyszeniom można było
udostępniać pomieszczenia na spotkania organizacyjne nieodpłatnie. Obecnie jednak spółka Bydgoski
Dom Technika musi liczyć koszty za zużytą wodę, prąd. Przyjęto, że są to koszty, na których pokrycie
musi wnosić użytkownik sali. „Są to koszty utrzymania, których nikt za nas nie pokryje”.
Bolesław Krystowczyk opowiedział na to tak:  „skoro jest jakiś problem, to proszę, aby nad nim się
dogłębnie  zastanowić”.  Maciej  Szylman zauważył,  że  takie  potrzeby da  się  załatwić,  ale  trzeba  je
zgłosić wcześniej. Dotyczy to także imprez przewidzianych podczas Dni Techniki 2015.
Inga Hoppe Prezes PZITS przyznała, że utrzymanie Domu kosztuje, ale na sprawę trzeba też spojrzeć z
perspektywy stowarzyszeń. „Dochody naszych stowarzyszeń zmalały, choć cały czas ciężko pracujemy
nad tym, aby w Domu Technika móc gościć, w godnych warunkach, zapraszane osoby. Jak to zrobić,
aby tu ściągać młodych ludzi i zainteresować ich pracą stowarzyszeniową. Musimy młodym pokazać, że
mamy coś do przekazania. Jako Stowarzyszenie próbujemy ściągać imprezy do Domu Technika, ale nam



to nie wychodzi, bo nas na to nie stać. Od innych uzyskujemy łatwiejsze warunki odpłatności, albo
potrzebne usługi  uzyskujemy nieodpłatnie”.  Przykładem może być Gazownia,  która „zapewnia nam
warunki do odbycia zebrania z udziałem czterdziestu osób, stawia kawę, ciastko”. Choć z żalem, to
„robimy to poza Domem Technika NOT”.

Andrzej Myśliwiec, Jerzy Grobelski

Pamiętać należy,  że tylko młodzi  dadzą nam możliwość spełniania  stowarzyszeniowych zamierzeń.
„Myślmy – dodała – jak tu, w tym Domu być! Mnie martwi stan mojego Stowarzyszenia, bowiem należę
do tych co się takimi sprawami martwią”. 

Przewodniczący Andrzej Mysliwiec zamyka zebranie Bydgoskiej Rady FSNT NOT;                                                                                                                     Maciej Szylman

Andrzej Myśliwiec w odpowiedzi na to powiedział:  „będziemy nad tym myśleć. Ale ktoś musi koszty



utrzymania Domu pokryć. To co się nam udaje, to spłacanie kredytu. Bydgoska Rada Federacji SNT
NOT ma w spółce 200 tys. złotych zadłużenia za nieodpłatny wynajem sal dla stowarzyszeń”. Dodał, że
„Zarząd Bydgoskiej Rady jest otwarty na życzliwe traktowanie potrzeb stowarzyszeń”.
Zamykając zebranie Przewodniczący Andrzej Myśliwiec podziękował za obecność i aktywny udział w
obradach.                                                                                                      Stanisław Marcin Wiliński

Most przez Brdę na Trasie Uniwersyteckiej w Bydgoszczy mimo gigantycznych rozmiarów nie daje 
możliwości swobodnego przechodzenia na drugi brzeg rzeki ...



Plan pracy na 2015 rok 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
Imprezy ogólnopolskie
Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w Zespole Szkół Budowlanych, w dniach od 8 do 10
kwietnia; przygotowują: Prezes Bolesław Krystowczyk, Wiceprezes Henryk Siuda.

2.  Ogólnopolskie  Regaty Żeglarskie  Geodetów Bydgoszcz-Pieczyska  2015,  w dniach  4-6  września;
przygotowują: Prezes Bolesław Krystowczyk, Jacek Gezela.

Imprezy regionalne
Bal geodetów 2015 w restauracja „Telimena”, w dniu 6 lutego; przygotowuje Zenon Miętkiewicz.

Wspólne zebranie SGP w Toruniu i Bydgoszczy w dniu 2 marca w Toruniu celem omówienia działania i
form współpracy.                

Turniej piłki nożnej geodetów Pomorza i Kujaw w czasie 30-311 maja; przygotowuje Sławomir Wnuk.

Bydgoskie  Dni  Techniki: prezentacja  „obsługa geodezyjna budowy estakady i  mostu  przez  Brdę w
ciągu Trasy Uniwersyteckiej” 6 kwietnia lub 4 maja; przygotowuje Romuald Kosieniak. 

Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw w czerwcu lub wrześniu; przygotowują geodeci toruńscy z
Prezesem Bolesławem Cieszyńskim.      

Spływ kajakowy w lipcu lub sierpniu; przygotowuje Wiceprezes Krzysztof Narewski.

Uroczyste spotkanie opłatkowe 18 grudnia; przygotowuje Wiceprezes Henryk Siuda.

Szkolenia
Nowe  uregulowania  w  prawie  geodezyjnym  i  kartograficznym:  dla  administracji  geodezyjnej  w
czerwcu; dla wykonawców prac geodezyjnych w październiku; przygotowuje WINGiK Robert Cieszyński, a
zajęcia poprowadzą wykładowcy rekomendowani przez ZG SGP.

Szkolenia wynikające z bieżących potrzeb wykonawców i pracowników administracji geodezyjnej, w
terminach  do  uzgodnienia  z  zainteresowani  ;  przygotowuje  merytorycznie  i  odpowiada  za  organizacje
Wiceprezes Sławomir Wnuk.

Spotkania cykliczne 
Spotkania środowiskowe w pierwszy poniedziałek każdego miesiąca, poświęcone sprawom bieżącym
geodetów i organizacyjnym Stowarzyszenia; przygotowują członkowie Prezydium. 

Udział w zebraniach Zarządu Głównego SGP Prezesa lub Wiceprezesa Oddziału i członka ZG, członka
honorowego SGP Stanisława Marcina Wilińskiego.

Inne
Podjąć przygotowania do obchodów 70-lecia Oddziału SGP w Bydgoszczy – wydarzenie roku 2016 w
województwie kujawsko-pomorskim:  

- powołanie Komitetu organizacyjnego;
- opracowanie monografii Oddziału.

Bydgoszcz, dnia 5 stycznia 2015 roku   
Prezydium SGP w Bydgoszczy                                                                                                                                   

Konto bankowe Oddziału,
na które można dokonywać wpłat na rzecz Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy; 

także składki członkowskie. Wysokość miesięcznych składek: członka zwyczajnego 10.- 
złotych; emeryta 5.- złotych. 

PKO BP/O Centralny w Bydgoszczy 37 1020 1462 0000 7102 0126 2575



                   … przedwiosenny styczeń roku 2015 w Bydgoszczy ...                        
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